
日進医療器株式会社

日々 防災意識が高まる昨今、

自然災害や非常時の孤立を防ぎ

地域や家庭で乗り越える

救急・防災用品をご用意いたしました。
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暮らしをまもる

ELITE BAGSは、大ヒット上映中の

劇場版『TOKYO MER～走る緊急救命室～』で

使用頂いております。 



®

①奥行

②幅

③高さ
規格の寸法表示は

①奥行×②幅×③高さ

の順に記載しています。
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「ELITE BAGS」(エリートバッグ )は、救急・医療・消防に特化した、プロに信頼される

バッグのブランドです。ヨーロッパを中心に各国の消防・医療施設・軍隊などに幅広く

愛用され、日本国内でも救急・医療・消防各方面に装備されています。

規格 23.5×30×56.5㎝､35.25ℓ
重量 4.34㎏
材質 1000D ポリエステル 
色 レッド 
最大収容重量 15㎏
JANコード 4955574967050
希望小売価格 39,000円

EB 一次救命処置用救急バッグ
EB02-008

規格 22×47×28㎝､28.95ℓ
重量 2.86㎏
材質 1000D ポリエステル 
色 レッド 
最大収容重量 12㎏
JANコード 4955574967067
希望小売価格 35,000円

一次救命処置（ＢＬＳ）用救急バッグ。仕切り
板は取り外し可能。底部に衝撃から内容物
を守る樹脂バンパー付。

二次救命処置（ＡＬＳ）用救急バッグ。酸素ボ
ンベを収納したまま処置が可能。正面・側面
等にリフレクティングテープ付き。

二次救命処置（ＡＬＳ）用救急バッグ。酸素ボ
ンベを収納したまま処置が可能。面ファス
ナー付きで移動時の脱落防止。

EB 防水一次救命処置用救急バッグ
EB02-026

一次救命処置（ＢＬＳ）用救急バッグ。仕切り
板は取り外し可能。防水性に優れたターポ
リン製で簡単に消毒・拭き掃除が可能。

二次救命処置（ＡＬＳ）用救急バッグ。ストラッ

プ付で内容物をしっかり固定。酸素ボンベ

や医薬品も収納可能。

二次救命処置（ＡＬＳ）用救急バッグ。酸素ボ

ンベ、医薬品も収納可能。防水性に優れた

ターポリン製で簡単に拭き掃除が可能。

EB 二次救命処置用救急バッグ
EB02-010

規格 29.5×61×35㎝､62.98ℓ
重量 4.2㎏
材質 1000D ポリエステル 
色 レッド 
最大収容重量 15㎏
JANコード 4955574967074
希望小売価格 42,000円

EB 山岳救命用救急バッグ
EB02-017

規格 22.5×31×47㎝､32.57ℓ
重量 3.20㎏
材質 1000D ポリエステル 
色 レッド 
最大収容重量 15㎏
JANコード 4955574967098
希望小売価格 42,000円

一次救命処置（ＢＬＳ）用救急バッグ。山岳な

ど到達困難地域での緊急救出時に。蘇生装

置を収納したまま作業が可能。

EB 応急手当用救急バッグ ハンズフリー
EB02-013

規格 13×28.5×13.5㎝､5.46ℓ
重量 0.83㎏
材質 1000D ポリエステル 
色 レッド 
最大収容重量 3㎏
JANコード 4955574967081
希望小売価格 13,000円

緊急事態での応急手当用バッグ。

「腰」または「脚」に装着可能。

EB 呼吸器系用救急バッグ
EB02-006

EB 防水呼吸器系用救急バッグ
EB02-007

EB 呼吸器系用トロリーバッグ
EB02-025

規格 31×35×61㎝､66.19ℓ
重量 6.2㎏
材質 600D ポリエステル 
色 レッド 
最大収容重量 25㎏
JANコード 4955574967203
希望小売価格 50,000円

呼吸器系用応急手当バッグ。酸素チューブ
を通す為の穴があり、内部には大きな透明
ポケット付き。

規格 23.5×30×56.5㎝､32.25ℓ
重量 5.15㎏
材質 ターポリン
色 レッド 
最大収容重量 15㎏
JANコード 4955574967418
希望小売価格 55,000円

規格 22×47×28㎝
重量 3.6㎏
材質 ターポリン
色 レッド 
最大収容重量 10㎏
JANコード 4955574967425
希望小売価格 55,000円

EB 防水二次救命処置用救急バッグ
EB02-027

規格 29.5×61×35㎝
重量 5.31㎏
材質 ターポリン
色 レッド
最大収容重量 15㎏
JANコード 4955574967432
希望小売価格 62,000円

日進医療器株式会社は、ELITE BAGSの総輸入元として日本国内に展開しています。



応急処置用ポーチ。ハサミが入るフラットフ
ロントポケット。縦にも横にも持ち運べる
バックパネル。

規格 5×13×21c㎝､1.37ℓ
重量 0.15㎏
材質 600D ポリエステル
色 レッド 
最大収容重量 2㎏
JANコード 4955574967586
希望小売価格 6,000円

EB 救命処置用クイックバッグ
EB02-032

規格 10×21×20㎝､4.2ℓ
重量 0.53㎏
材質 1000D ポリエステル
色 レッド 
最大収容重量 4㎏
JANコード 4955574967593
希望小売価格 12,000円

救命処置用バッグ。クイックオープン仕様。
背面のMOLLEシステムでバッグやベスト等
装着のバリエーションを増やす事が可能。

応急処置用救急バックパック。メインのバッ

クパックと取り外し可能なウエストバッグの

2つのパーツで構成。

状況に応じてショルダーバッグタイプ、ウエ
ストバッグタイプ両方で使用出来る2way
仕様の応急処置用バッグ。

一次救命処置（BLS）中容量バックパック。全
開を可能にするジッパー付き。内部には合
計11個のポケット付き。

一次救命処置（BLS）中容量バックパック。防
水性に優れたターポリン製で簡単に消毒・
拭き掃除が可能。

EB 救急クイックバックパック
EB02-041

規格 12×31×50㎝､18ℓ
重量 1.93㎏
材質 1000D ポリエステル
色 レッド
最大収容重量 15㎏
JANコード 4955574967609
希望小売価格 36,000円

EB 救急救命バックパック
EB02-042

規格 25×44×26㎝､23ℓ
重量 1.33㎏
材質 900D ポリエステル
色 レッド
最大収容重量 10㎏ 
JANコード 4955574967616
希望小売価格 24,000円

救急救命用バックパック。前面にMOLLEシ

ステム搭載。取り外し可能な反射バンド付
き。背面パッド入り。

EB 応急処置用レスキューポーチ
EB02-028

EB 救急ウエストポーチ
EB02-030

規格 7×10×15㎝､1.05ℓ
重量 0.15㎏
材質 1000D ポリエステル
色 レッド 
最大収容重量 1㎏
JANコード 4955574967210
希望小売価格 7,000円

応急処置キット。クイックオープン仕様。背

面のMOLLEシステムでバッグやベスト等装
着のバリエーションを増やす事が可能。

EMベーシック救命リュック
EM13-006

規格 27×38×42㎝､43.09ℓ
重量 1.22㎏
材質 600Dポリエステル 
色 レッド
最大収容重量 15㎏ 
JANコード 4955574967371
希望小売価格 30,000円

規格 27×38×42㎝､43.09ℓ
重量 1.22㎏
材質 ターポリン
色 レッド
最大収容重量 15㎏ 
JANコード 4955574967401
希望小売価格 35,000円

EM防水ベーシック救命リュック
EM13-029

EM軽量型救命バッグ
EM13-001

規格 25×44×27㎝､21.6ℓ
重量 1.23㎏
材質 600Dポリエステル
色 レッド 
最大収容重量 10㎏
JANコード 4955574967388
希望小売価格 14,500円

内部に調整可能な仕切り付き。ユーザーの
ニーズに合わせた整理収納が可能。軽量で
実用的な救急バッグ。

EM応急処置用バッグハンドフリー
EM13-007

規格 12.5×34×16㎝､0.53ℓ
重量 0.54㎏
材質 600Dポリエステル 
色 レッド
最大収容重量 2㎏ 
JANコード 4955574967333
希望小売価格 9,000円

規格 25×44×27㎝､21.6ℓ
重量 1.23㎏
材質 ターポリン
色 レッド
最大収容重量 10㎏ 
JANコード 4955574967395
希望小売価格 19,000円

軽量で実用的な救急バッグ。内部に調整可
能な仕切り付き。防水性に優れたターポリン
製で簡単に消毒・拭き掃除が可能。

EM防水軽量型救命バッグ
EM13-021
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EBドクターバッグ
EB00-003

規格 17×40×30㎝､20.4ℓ
重量 2.6㎏
材質 300D　ポリエステル
色 ブラック 
最大収容重量 5㎏
JANコード 4955574967012
希望小売価格 38,000円

在宅医療用のドクターブリーフバッグ。大容
量で機能性が高く、バックパックとしても使
用可能。

訪問看護用ブリーフバッグ。取り外し可能な
透明ポーチ付。バックパックとしても使用可
能。補助バック付き。

訪問看護用ブリーフバッグ。取り外し可能な
仕切りと透明ポーチ付き。ユーザーのニー
ズに合わせた整理収納が可能。

訪問看護用ブリーフバッグ。取り外し可能な
仕切りと透明ポーチ付き。バックパックとし
ても使用可能。

EBドクターバッグ
EB00-004

規格 12×40×30㎝､14.4ℓ
重量 2.55㎏
材質 ナイロン 
色 ブルー 
最大収容重量 4㎏
JANコード 4955574967029
希望小売価格 25,000円

介護用ブリーフバッグ。
取り外し可能な仕切り板と透明ポーチ付。

EB 訪問看護バッグ
EB01-002

規格 12×40×30㎝､14.4ℓ
重量 2.35㎏
材質 230D ツイルナイロン
色 ネイビーブルー
最大収容重量 5㎏
JANコード 4955574967036
希望小売価格 38,000円

EB 在宅ケアバッグ
EB01-003

規格 11×36×26㎝､9.6ℓ
重量 1.40㎏
材質 ナイロン 
色 ブルー
最大収容重量 3㎏
JANコード 4955574967043
希望小売価格 16,500円

訪問看護用コンパクト型ブリーフバッグ。
メッシュカバーやネットポケットにより、
中身が見やすい構造。
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EB 消防用救急バッグ
EB05-001

規格 40×76×35㎝､106.4ℓ
重量 2.1㎏
材質 600D ポリエステル
色 レッド 
最大収容重量 15㎏
JANコード 4955574967104
希望小売価格 21,000円

消防士の保護具(PPE)輸送用バッグ。耐久性
に優れ、防火服・ヘルメット・ブーツなど装備
品の持ち運びに最適。

大容量の応急手当用バッグ。内部の仕切り
板は取り外し可能。両サイドに小物を収納で
きるポケット付。

EB 一般用大型救急バッグ
EB08-004

規格 20×37×25㎝､18.5ℓ
重量 0.77㎏
材質 600D ポリエステル
色 レッド 
最大収容重量 3㎏
JANコード 4955574967142
希望小売価格 6,500円

EB 訪問看護用マルチバッグ
EB00-012 

規格 17×40×30㎝､19.8ℓ
重量 1.93㎏
材質 420D ポリエステル
色 ブルー
最大収容重量 4㎏
JANコード 4955574967180
希望小売価格 26,000円

訪問看護用ブリーフバッグ。取り外し可能な
仕切りと透明ポーチ付き。バックパックとし
ても使用可能。

EB 訪問看護用マルチバッグ
EB00-014 

規格 16×40×30㎝､19.2ℓ
重量 1.82㎏
材質 420D ポリエステル
色 ブラック
最大収容重量 4㎏
JANコード 4955574967197
希望小売価格 26,000円
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EB在宅看護用アシストバッグ
EB01-008 

規格 14×35×26㎝､12.5ℓ
重量 1.32㎏
材質 420D ポリエステル
色 ブルー
最大収容重量 3.5㎏
JANコード 4955574967166
希望小売価格 16,500円

訪問看護用ブリーフバッグ。取り外し可能な
仕切りと透明ポーチ付き。ユーザーのニー
ズに合わせた整理収納が可能。

EB 在宅看護用アシストバッグ
EB01-009 

規格 14×35×26㎝､12.5ℓ
重量 1.32㎏
材質 420D ポリエステル
色 ピンク
最大収容重量 3.5㎏
JANコード 4955574967173
希望小売価格 16,500円



軍用応急処置キット。クイックオープン仕様。

背面のMOLLEシステムでバッグやベスト等
装着のバリエーションを増やす事が可能。

規格 36×56×75㎝､79.30ℓ
重量 4.83㎏
材質 650D コーデュラナイロン　　　
　　　　　　　　　（赤外線反射コーティング加工）
色 コヨーテ
最大収容重量 　20㎏
JANコード 4955574967500
希望小売価格 168,000円

規格 21×34×49㎝､39.50ℓ
重量 2.06㎏
材質 650D コーデュラナイロン　　　
　　　　　　　　　（赤外線反射コーティング加工）
色 コヨーテ
最大収容重量 　15㎏
JANコード 4955574967524
希望小売価格 68,000円

規格 フリーサイズ
重量 1.1㎏
材質 ポリエステルメッシュ
　　　　　　　　　（赤外線反射コーティング加工）
色 コヨーテ
最大収容重量 　4㎏
付属品　　　　　　ピストルホルスター×2 
JANコード 4955574967517
希望小売価格 48,000円

独自のラピッドリリースシステムを採用。様々
な装備を快適に安全に運べる様設計された
バック。MOLLEシステム対応。

様々なパーツを取りつけ可能。首元には人間
工学に基づいたパット付きで擦れを防止。
MOLLEシステム対応。

人間工学に基づいたデザインで快適に持ち
運び可能。MOLLEシステム対応。様々なパー
ツを取り付け可能。

規格 8×18×20㎝､2.9ℓ
重量 0.46㎏
材質 650D コーデュラナイロン
　　　　　　　　　（赤外線反射コーティング加工）
色 コヨーテ
最大収容重量 　2㎏
JANコード 4955574967531
希望小売価格 22,000円

規格 7×10×15 ㎝、1.05ℓ
重量 0.15㎏
材質 1000D ナイロン
色 コヨーテ
最大収容重量 1㎏
JANコード 4955574967548
希望小売価格 6,500円

山やアクセスが困難な地域での緊急救助に不
可欠な医療機器を運ぶ為の、救急医療用に設
計されたバッグ。MOLLEシステム対応。

短時間任務に最適な、小さなサイズ感に優れ
た機能性を持った救急リュック。MOLLEシス
テム対応。

軍用応急処置キット。袖口・腕・脚などに固定
する為のストラップ・バックル・ゴムバンド付
き。MOLLEシステム対応。

規格 24×32×47㎝､35.34ℓ
重量 3.35㎏
材質 1000D ナイロン
色 コヨーテ
最大収容重量 15㎏
JANコード 4955574967555
希望小売価格 68,000円

規格 25×44×26㎝､26.09ℓ
重量 1.33㎏
材質 900D ナイロン
色 コヨーテ
最大収容重量 　15㎏
JANコード 4955574967579
希望小売価格 19,000円

「 ELITE BAGS  MILITARY 」は軍隊向けに開発・製造されたプロフェッショ

ナル用のバッグです。あらゆる状況、活動、紛争シナリオに対応します。

軍用救急サバイバルリュック
MB10-001

軍用救急サバイバルベスト
MB10-008

軍用救急コンバットリュック
MB10-024

軍用救急ハンズフリーポーチ
MB10-037

軍用救急コンパクトバッグ
MB10-129

軍用救急リュック中型
MB10-135

軍用救急リュック小型
MB10-137

ELITE BAGS S.L.製造元



商品名 希望小売価格商品コード JANコード品番

●表示価格はすべて税別です。

●商品の色、素材感については、若干実物と違いが生じる場合があります。●救急箱・救急バッグ本体、付属部品の仕様やセット内容は、予告なく変更になる場合がございます。

〒541-0045 大阪市中央区道修町 1-4-2

Tel : 06-6203-5851 Fax : 06-6203-4751 E-mail : sales-1@niss㏌-iryouki.jp

htt㎰://www.niss㏌-iryouki.jp

商品に関するお問い合わせ
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EB消防救急用バッグ

ＥＢドクターバッグ＜ブラック＞

ＥＢドクターバッグ＜ブルー＞

ＥＢ訪問看護バッグ＜ネイビー＞

ＥＢ在宅ケアバッグ＜ブルー＞

ＥＢ在宅看護用アシストバッグ＜ブルー＞

ＥＢ在宅看護用アシストバッグ＜ピンク＞

ＥＢ訪問看護用マルチバッグ＜ブルー＞

ＥＢ訪問看護用マルチバッグ＜ブラック＞

EB一般用大型救急バッグ＜レッド＞

軍用救急サバイバルリュク

軍用救急サバイバルベスト

軍用救急コンバットリュック

軍用救急ハンズフリーポーチ

軍用救急コンパクトバッグ

軍用救急リュック中型

軍用救急リュック小型

4955574967050

4955574967418

4955574967067

4955574967425

4955574967074

4955574967432

4955574967081

4955574967098

4955574967203

4955574967586

4955574967210

4955574967593

4955574967616

4955574967609

4955574967333 

4955574967371 

4955574967401 

4955574967388 

4955574967395 

4955574967104

4955574967012

4955574967029

4955574967036

4955574967043

4955574967166 

4955574967173 

4955574967180 

4955574967197 

4955574967142

4955574967500

4955574967517

4955574967524

4955574967531

4955574967548

4955574967555

4955574967579

39,000

55,000

35,000

55,000

42,000

62,000

13,000

42,000

50,000

6,000

7,000

12,000

24,000

36,000

9,000

30,000

35,000

14,500

19,000

21,000

38,000

25,000

38,000

16,500

16,500

16,500

26,000

26,000

6,500

168,000

48,000

68,000

22,000

6,500

68,000

19,000

967050

967418

967067

967425

967074

967432

967081

967098

967203

967586

967210

967593

967616

967609

967333

967371

967401

967388

967395

967104

967012

967029

967036

967043

967166

967173

967180

967197

967142

967500

967517

967524

967531

967548

967555

967579

EB02-006

EB02-007

EB02-008

EB02-026

EB02-010

EB02-027

EB02-013

EB02-017

EB02-025

EB02-028

EB02-030

EB02-032

EB02-042

EB02-041

EM13-007

EM13-006

EM13-029

EM13-001

EM13-021

EB05-001

EB00-003

EB00-004

EB01-002

EB01-003

EB01-008

EB01-009

EB00-012

EB00-014

EB08-004

MB10-001

MB10-008

MB10-024

MB10-037

MB10-129

MB10-135

MB10-137

日進医療器株式会社　製品販売部＜担当＞秋山

日進医療器株式会社


